Junta de Julgamento Fiscal proferida em 25/04/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente em 
Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 20/06/2012, do qual o contribuinte fora intimado 
em 25/06/2012, com o objetivo de exigir crédito tributário, no valor histórico de R$ 449.774,03 
(quatrocentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e quatro reais e três centavos) referente 
aos exercícios de 2007, 2008 e jan/2009, em decorrência do cometimento das seguintes infrações:  

RO e RV Infração 01 - Omissão de saídas de mercadorias tributáveis, apurada através de entradas de 
mercadorias não registradas.

[...]

Junta de Julgamento Fiscal proferida em 25/04/2013 que julgou, por unanimidade, PROCEDENTE 

EM PARTE o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 20/06/2012, do qual o contribuinte fora 
intimado em 25/06/2012, com o objetivo de exigir crédito tributário, no valor histórico de R$ 

449.774,03 (quatrocentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e quatro reais e três centavos) 
referente aos exercícios de 2007, 2008 e jan/2009, em decorrência do cometimento de três 
infrações. 

Os julgadores de piso reconheceram a procedência parcial das Infrações 1 e 3, bem como a 
nulidade da Infração 2, razão pela qual recorreram de ofício, nos termos do art.